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Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k VZMR Rekonstrukce sociálních zařízení v objektech A, B a 
C2 ze dne 21.9.2023  
 
 
Dotaz č.1 - odpovědi u jednotlivých položek dotazu: 
 Pro všechna rekonstruovaná místa: 

 Ze zadávací dokumentace ani místního šetření není zřejmé napojení kanalizace a vody na stávající vedení. 
žádáme o upřesnění, respektive doplnění výkazu výměr o specifikace a výměru potrubí, počty tvarovek, 
budoucí trasy napojení. Odkaz na technické zprávy jednotlivých míst: „Přesné výpisy materiálu budou 
předloženy samostatně po zjištění stávajícího stavu a hlavního vedení stupaček.“  

 Odpověď: 
Veškerá nově navržená sociální zařízení vycházelo s napojením do stávajícího vedení jak kanalizace, tak 
vodovodu. Veškeré umístění nových zařizovacích předmětů je navrhnuto v co nejkratší vzdálenosti s 
napojením na stávající vedení vodovodních trub a kanalizačních stupaček, které jsou vyznačeny ve 
výkresové dokumentaci – půdorys sociálního zařízení nový stav.  Do rozpočtu byla zahrnuta agregovaná 
položka ZTI č. 72001 a 72002, které obsahují soubor pro kanalizační napojení a vodovodní napojení. 

 
 Ve výkazech výměr použity položky pro obyčejný sádrokarton, měl by být vlhkuvzdorný. 
 Odpověď: 

V místech plnění jsou navrženy SDK Příčka SDK tl.150 mm,ocel.kce, 2x oplášť.,RB a Předstěna SDK, tl. 125 
mm, ocel. kce CW, 2x RB 12,5 mm, bez izol. V místech plnění se nejedná o mokrý proces, kde by bylo 
zapotřebí vlhkuvzdorného nebo voděvzdorného SDK. 
Nejedná se o třídu expozice B dle ČSN EN 13964 (např. koupelny, sprchy, kuchyně pro veřejné stravování…). 
 

 Ve VV chybí položky pro závěsné WC a výlevky moduly pro závěsné zařizovací předměty, žádáme o 
doplnění. 

 Odpověď: 
Veškeré položky pro závěsné zařizovací předměty jsou započítány v položkách předstěn a SDK a to včetně 
ztužení KCE pro nosnost 180kg. 
 



 
 

 
 

 
 

 Ve VV chybí položky penetrace pod keramický obklad, žádáme o doplnění. 
 Odpověď: 

V dokumentaci je započítána penetrace pod dlažby a omítky, pod keramický obklad stěn nebylo s penetrací 
podkladu uvažováno. Před provedením obkladů na stěnu je nutné zjistit nasákavost podkladu a podle toho 
zvážit aplikaci penetrace. Toto bude zohledněno doplňkem v cenové nabídce. 
 

 Žádáme o upřesnění materiálu dveří, barva, kování. 
 Odpověď: 

Dveře CLP laminát, barva např. RGB 155-155-155, kování např ACT servis klika ona. 
 

 Ve VV jsou madla vždy v jedné položce, ať se jedná o sklopná či pevná pro imobilní nebo pevná na WC pro 
veřejnost, žádáme o rozdělení a specifikaci rozměrů. 

 Odpověď: 
Madla po personál a veřejnost jsou jednotná, a to v délce 300 mm. Pro imobilní místo je vždy uvažováno 
s madlem sklopným délky 800 mm, madlem pevným délky 900 mm a madlem u umyvadla délky 500 mm – 
dle výkresu půdorys nový stav. Vše v barvě bílý smalt. 
 

 Ve VV položky umyvadla, opět všechny velikosti a druhy (imobilní) v jedné položce, žádáme o rozdělení. 
 Odpověď: 

Umyvadla pro veřejnost a personál jsou rozměrů 500x400mm š/h, u imobilních je uvažováno bezbariérové 
umyvadlo 600x550x150 š/h/v, bez otvoru pro baterii. 
 

 Zrcadla – chybí rozměry a vyčlenit sklopné pro invalidy. 
 Odpověď: 

Zrcadla pro veřejnost a personál jsou nástěnné rozměrů 500x500mm, pro imobilní je uvažováno nástěnné 
sklopné 600x450mm š/v. 
 

 Doplnit velikosti a provedení (materiál nerez, plast) u doplňků – držák toaletního papíru, odpadkový koš, 
háček na oděv. Zásobníky na papírové ručníky nebudou? Odpadkové koše jsou uvažovány pouze na WC 
invalida?  

 Odpověď: 
Zásobník na toaletní papír typ JUMBO 240 nerez, hygienický odpadkový koš nerez se sklopným víkem, 
háček na oděv nerez. Zásobníky na papírové ručníky budou použity stávající, Odpadkové koše jsou dle 
norem uvažovány pouze na WC invalidní, zároveň po domluvě bude odpadkový koš doplněn do každé 
předsíňky u každého umyvadla z levé nebo pravé strany. 
 

 
Dotaz č.2 
Pro místo č.7: 

 Výkaz výměr p.č.3 Montáž kazetové podhledu chybná výměra, správně 18,54m2 
 Ve výkazu výměr chybí položka WC kombi 2 kusy, 



 
 

 
 

 
Odpověď k dotazu č.2:  
Po domluvě bude místo č.7 montáž kazetového stropu opraveno na správný rozměr, upraven rozpočet a výkresová 
dokumentace pro celé místo č. 7. 
2 WC kombi nebudou – bude provedena změna – nová předstěna z SDK  a umístění 2 závěsných klozetů 
Pro místo č.7 je upraven rozpočet dle nového uspořádání - viz přílohy: 

 příloha 1f PD - místo 7.zip 
 příloha 4f VV - místo 7 Stavební.zip 

 
 
Dotaz č.3 
Pro místo č.9: 
Ve výkazu výměr chybí položky 
Odpověď k dotazu č.3:  
Pro místo č.9 je upraven rozpočet - viz příloha: 

 příloha 4g VV - místo 7 Stavební.zip 
 
 
Dotaz č.4 
Pro místo č.10: 
Ve výkazu výměr nesouhlasí s PD počty madel a zrcadel, sjednotit. 
Odpověď k dotazu č.4:  
Pro místo č.10 je upraven rozpočet dle nového uspořádání viz přílohy: 

 příloha 1h PD - místo 7.zip 
 příloha 4h VV - místo 7 Stavební.zip 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vzhledem k opravě zadávací dokumentace na základě zaslaných dotazů je lhůta pro podání nabídek 
prodloužena do 17.10. 2023 do 10:00 hod. 


